
                                           

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«15»марта 2023 года                                                                        № 225 

 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при 

Администрации ЗАТО Видяево о признании помещений жилыми 

помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для 

проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в муниципальном жилищном фонде ЗАТО Видяево, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от 25.08.2010 № 606  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», в связи с кадровыми изменениями  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии при 

Администрации ЗАТО Видяево о признании помещений жилыми помещениями, 

жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и 

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 

муниципальном жилищном фонде ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 25.08.2010 № 606 (в действующей редакции от 

15.02.2021 № 137), изложив его в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы ЗАТО Видяево М.А. Натарову. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                       С.В. Богза                            



Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево                                                 

                  от «15» марта 2023 г. № 225 

 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации ЗАТО Видяево 

от 25 августа 2010 года № 606 

 

СОСТАВ  

межведомственной комиссии при Администрации ЗАТО Видяево о признании 

помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для 

проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в муниципальном жилищном фонде ЗАТО Видяево 

 

 

Председатель комиссии: 

- Глава ЗАТО Видяево (либо лицо его замещающее); 

 

Заместитель председателя комиссии: 

- заместитель Главы ЗАТО Видяево (либо лицо его замещающее); 

 

Секретарь комиссии: 

- главный специалист – по архитектуре и градостроительству отдела 

экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО 

Видяево (либо лицо его замещающее). 

 

Члены комиссии: 

- начальник отдела экономического развития и муниципального имущества 

администрации ЗАТО Видяево (либо лицо его замещающее); 

- начальник отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО 

Видяево (либо лицо его замещающее); 

- консультант-юрист администрации ЗАТО Видяево (либо лицо его 

замещающее); 

- муниципальный жилищный инспектор (либо лицо его замещающее); 

- начальник Муниципального бюджетного учреждения «Управление 

муниципальной собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево (либо лицо его 

замещающее); 

- ведущий инженер Муниципального бюджетного учреждения «Управление 

муниципальной собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево (либо лицо его 

замещающее); 

- инженер – по учету и распределению жилья Муниципального бюджетного 

учреждения «Управление муниципальной собственностью (служба заказчика)» 

ЗАТО Видяево (либо лицо его замещающее). 

К работе в комиссии могут привлекаться: 

 



 

- начальник эксплуатационного участка в ЗАТО Видяево АО «Оборонэнерго» 

(либо лицо его замещающее); 

- начальник эксплуатационного участка в ЗАТО Видяево ООО «Севгаз» (либо 

лицо его замещающее); 

- начальник эксплуатационного участка в ЗАТО Видяево ТП «Водоканал» АО 

«ГУ ЖКХ» (либо лицо его замещающее); 

- уполномоченный представитель Управления Роспотребнадзора в 

Мурманской области; 

- уполномоченный представитель Северо-Западного управления Ростехнадзора 

по Мурманской области; 

- уполномоченный представитель Государственной жилищной инспекции 

Мурманской области; 

- уполномоченный представитель Управления Росприроднадзора по 

Мурманской области. 

К работе в комиссии привлекаются в необходимых случаях 

квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций (с правом 

решающего голоса).». 

 

 

 


